INDICAÇÃO Nº ____/2025 - CMPG

OSVALDO DE NAZARÉ COLARES FILHO, Vereador, pertencente ao partido MDB,
com assento nesta Casa de Leis, na condição de legítima representante do povo
portograndense,  com  base  no  Art.  89,  III,  combinado  com  o  Art.  118  do
Regimento  Interno,  INDICA ao  Excelentíssimo  Senhor  Elielson  da  Silva  Moraes,
Prefeito do Município de Porto Grande-AP, que seja realizada a seguinte ação:
Instalação de iluminação pública – Avenida Sargento Oracildo Lobato.

JUSTIFICATIVA

A  indicação  se  justifica  pois  visa  atender  a  Avenida  Sargento  Oracildo  Lobato,
localizada no bairro  Nova Esperança,  passa em frente à Secretaria  Municipal  de
Saúde e encontra-se sem iluminação em toda sua extensão. Isso tem prejudicado
especialmente os usuários dos serviços de saúde no período noturno.

A medida busca proporcionar mais segurança e facilitar o acesso da população ao
serviço público essencial.

Pelas razões expostas, conto com o apoio de Vossa Excelência.

Nestes termos, pede deferimento,

PALÁCIO JOSÉ ANTERO, Sede do Poder Legislativo.
Porto Grande-AP, 07 de abril de 2025.

__________________________________________
OSVALDO DE NAZARÉ COLARES FILHO

Vereador Júnior Colares – MDB